
 
 

 

ДЕГТЯРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

РЕШЕНИЕ  

 

14 июня 2018 г.  №  14/41 

г. Дегтярск 

 

О зачислении кандидатур в резерв составов участковых избирательных 

комиссий, формируемый для Дегтярской городской  территориальной 

избирательной комиссии 

 

На основании пункта 51
 статьи 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пункта 5 статьи 22 Избирательного кодекса 

Свердловской области, пункта 7 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утверждённого постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 

г. № 152/1137-6 (с изменениями, внесёнными постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 16.01.2013 г. № 156/1173-

6, от 26.03.2014 г. № 223/1436-6, от 10.06.2015 г. № 286/1680-6, от 01.11.2017 

г. №108/903-7), постановления Избирательной комиссии Свердловской 

области от 06 декабря 2017 г. № 38/271 «О возложении на территориальные 

избирательные комиссии полномочий по формированию резерва составов 

участковых избирательных комиссий», постановления Избирательной 

комиссии Свердловской области от 30 мая 2018 г. № 18/83 «О структуре 

резерва составов  участковых избирательных комиссий, формируемого на 

территории Свердловской области» Дегтярская городская территориальная 

избирательная комиссия  р е ш и л а :  

1. Зачислить на основании личных письменных заявлений 

следующие кандидатуры в резерв составов участковых избирательных 



 2

комиссий, формируемый для Дегтярской городской территориальной 

избирательной комиссии: 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

1 Багаева Марина Тавкельевна 

СВЕРДЛОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

2 
Балеевских Владимир 

Иванович 

собрание избирателей по месту 

работы 
 

3 
Баранова Светлана 
Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы 
 

4 Белоусова Ольга Викторовна 
собрание избирателей по месту 

работы 
 

5 Вялова Ирина Дмитриевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

6 
Гараева Татьяна 
Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

работы 
 

7 
Гильмухамедова Алена 
Викторовна 

СВЕРДЛОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

8 
Гуляева Анастасия 

Сергеевна 
РО СО ОО - ВПП «ЗАЩИТНИКИ 

ОТЕЧЕСТВА» 
 

9 Демченко Елена Сергеевна 

СВЕРДЛОВСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«РОССИЙСКАЯ ОБЪЕДИНЕННАЯ 

ДЕМОКРАТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«ЯБЛОКО» 

 

10 
Дидковская Инга 
Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы 
 

11 Дьячкова Наталья Сергеевна 

Региональное отделение 
Политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

 

 

 

12 
Жирухина Валерия 

Владимировна 

СВЕРДЛОВСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

 



 3

«РОССИЙСКАЯ ОБЪЕДИНЕННАЯ 

ДЕМОКРАТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«ЯБЛОКО» 

13 
Зверева Светлана 
Николаевна 

Региональное отделение в 

Свердловской области 

Политической партит «Российская 

экологическая партия «Зелёные» 

 

14 Касьянова Ольга Игоревна 

СВЕРДЛОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

15 Колясникова Анна Юрьевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

16 
Колясникова Надежда 
Ивановна 

собрание избирателей по месту 

жительства 
 

17 Комарова Наталья Сергеевна 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ В 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

18 
Кузнецова Лидия 

Анатольевна 

ДЕГТЯРСКОЕ МЕСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

19 
Кунашова Светлана 
Александровна 

СВЕРДЛОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

20 Литвина Юлия Юрьевна 

ДЕГТЯРСКОЕ МЕСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

21 Логинова Роза Фаритовна 
собрание избирателей по месту 

работы 
 

22 Лукиных Мария Павловна ПАТРИОТЫ РОССИИ  

23 
Махиянова Анна 
Альфидовна 

собрание избирателей по месту 

работы 
 

24 
Маштакова Ирина 
Леонидовна 

собрание избирателей по месту 

работы 
 

25 Мызина Вера Геннадьевна 

СВЕРДЛОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

 



 4

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

26 
Набиуллина Жамиля 

Габдельзямильевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

27 
Новинькова Ильсияр 

Магсумовна 

СВЕРДЛОВСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«РОССИЙСКАЯ ОБЪЕДИНЕННАЯ 

ДЕМОКРАТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«ЯБЛОКО» 

 

28 
Пазухина Наталья 

Викторовна 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ В 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

29 Попова Альфия Накиповна ПАТРИОТЫ РОССИИ  

30 Попова Мария Сергеевна 

СВЕРДЛОВСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«РОССИЙСКАЯ ОБЪЕДИНЕННАЯ 

ДЕМОКРАТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«ЯБЛОКО» 

 

31 
Ратманова Людмила 
Юрьевна 

ДЕГТЯРСКОЕ МЕСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

32 Русинова Елена Анатольевна 

СВЕРДЛОВСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«РОССИЙСКАЯ ОБЪЕДИНЕННАЯ 

ДЕМОКРАТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«ЯБЛОКО» 

 

33 
Сабирова Аниса 
Гильмуллановна 

СВЕРДЛОВСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«РОССИЙСКАЯ ОБЪЕДИНЕННАЯ 

ДЕМОКРАТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«ЯБЛОКО» 

 

34 
Сарычев Александр 

Михайлович 

собрание избирателей по месту 

работы 
 

35 
Сафронов Александр 

Сергеевич 

собрание избирателей по месту 

работы 
 

36 
Сединкина Евгения 

Владимировна 
собрание избирателей по месту 

работы 
 

37 
Собственникова Ирина 
Владимировна 

ПАТРИОТЫ РОССИИ  

38 Сунегина Елена Михайловна собрание избирателей по месту  



 5

работы 

39 
Такиулина Гульнара 
Фидарисовна 

СВЕРДЛОВСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«РОССИЙСКАЯ ОБЪЕДИНЕННАЯ 

ДЕМОКРАТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«ЯБЛОКО» 

 

40 
Толстикова Альбина 
Ясовиевна 

Региональное отделение в 

Свердловской области 

Политической партит «Российская 

экологическая партия «Зелёные» 

 

41 
Удалов Александр 

Анатольевич 

РО СО ОО - ВПП «РО СО ОО - ВПП 

«ЗАЩИТНИКИ ОТЕЧЕСТВА»» 
 

42 
Харланова Татьяна 
Александровна 

СВЕРДЛОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

43 
Шершнева Анна 
Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы 
 

 

2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области для размещения на 

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Дегтярской городской 

территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Машенцеву Е.В. 

 

Председатель 

Дегтярской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.В. Машенцева 

   

Секретарь 
Дегтярской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Н.А. Пятина 

 


